



Република Србија
АПЕЛАЦИОНИ СУД
У БЕОГРАДУ
Су. бр. IV-22 1 /26
12.01.2026. године
Београд

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2026.ГОДИНУ

Економска класификација 411000 и 412000 - планирано је да се са ове економске класификације изврши исплата 12 плата, са припадајућим порезима и доприносима, за судије и државне службенике и намештенике.

Економска класификација 413000 – планирано је да се са ове економске класификације изврши исплата новогодишњих поклона за децу запослених, старости до 15 година, у складу са Законом о раду, а према захтевима за промену априпријације од стране суда.

Економска класификација 414000 – планирано је да се изврши плаћање социјалних давања због болести, смртог случаја запослених и чланова уже породице запослених, као и рођења детета запослених. Такође је са ове економске класификације планирана исплата отпремнине за одлазак у пензију судијама и запосленима.

Економска класификација 415000 – планирано је да се изврши плаћање накнаде закупнине за станове које користе судије, по уговорима о закупу станова које је закључио Апелациони суд у Београду као купац, за судије као корисника. Такође је са ове економске класификације планирана исплата превоза за долазак и одлазак са посла и исплата судијама и запосленима на име посете породици.

Економска класификација 416000 – планирано је да се изврши плаћање јубиларних награда судијама и запосленима, а према захтевима за промену апропријација од стране суда.

Економска класификација 421400 – планирано је да се са ове економске класификације плате поштарине и службени мобилни телефони судија и запослених.

Економска класификација 421500 – планирано је да се плате трошкови осигурања службених возила, за четири службена возила која суд користи и то редовно осигурање и каско осигурање.

Економска класификација 422100 – планирано је да се са ове економске класификације плате трошкови службених путовања судија и запослених (дневнице, превоз и хотелски смештај на семинарима и саветовањима).

Економска класификација 423100 – планирана је исплата судским тумачима, на име превођења документације у судским предметима, као и на име симултаног превођења на суђењима, у поступцима где су учесници странци.

Економска класификација 423300 – планирана је исплата котизација на име учешћа судија и запослених на семинарима и саветовањима, као и плаћање за полагање државних стручних испита за државне службенике.

Економска класификација 423400 – планирано је да се са ове економске класификације изврши плаћање по уговорима и то по уговору за набавку штампаних образаца (омоти списа, повратнице, доставнице...), по уговору о праћењу медијских објава – услуга пресклипинга, као и по уговору за претплату на дневне новине.

Економска класификација 423500 – планирано је да се изврши плаћање адвокатима на име одбране окривљених у кривичним поступцима пред овим судом, плаћање судским вештачима на име обављеног вештачења у предметима овог суда, плаћање казнено поправним заводима на име спровођења окривљених на заказана суђења пред овим судом, као и плаћање на име накнаде штете окривљенима који су ослобођени у кривичном поступку.

Економска класификација 423900 – планирано је да се изврши плаћање услуга по уговору за обављање послова безбедности и здравља на раду, по Закону о безбедности и здрављу на раду. Са ове економске класификације планира се и плаћање за израду печата и електронских сертификата, идентификационих плочица за врата, са именима и радним местима запослених, прање службених возила и технички преглед службених возила.

Економска класификација 425200 – сервис и поправка службених возила и сервис и поправка административне опреме.

Економска класификација 426100 – планирано је да се изврши исплата добара, по уговору за набавку канцеларијског материјала и по уговору за набавку тонера за штампаче и фотокопир апарате. Такође је са ове економске класификације планирана исплата за набавку службене обуће за Техничку службу, у складу са Правилником о службеној одећи и обући запослених у Техничкој служби.

Економска класификација 426300 – планирано је да се изврши исплата за набавку стручне литературе за судије и запослене (закони потребни за судије и судијске помоћнике, службени гласници, стручна литература за потребе Рачуноводства и Управе суда) и исплата по уговору о набавци лиценци за пословни и правни информациони систем - базу прописа, која се редовно ажурира (судска пракса, INDOK, W3 Profesional).

Економска класификација 426400 – планирано је да се изврши исплата за гориво за службена возила, као и потрошни материјал за службена возила – 4 службена возила,

која овај суд користи, у складу са Уредбом Владе Републике Србије о начину коришћења службених возила.

Економска класификација 426900 – планирано је да се изврши плаћање за набавку потрошног материјала за ИТ службу, слушалица и папучица за прекуцавање судских одлука са диктафона у Дактилобироу, као и потрошног материјала за Техничку службу (колица за вожење судских предмета, точкићи за колица, мердевине за одлагање судских предмета и друге архиве на полице у архиви).

Економска класификација 482000 – планирано је да се са ове економске класификације изврши плаћање накнада за регистрацију службених возила.

Економска класификација 483000 – планирано је да се са ове економске класификације изврши покривање принудних наплата.

Економска класификација 485000 – планирано је да се са ове економске класификације изврши плаћање накнада за суђење у разумном року, а према захтевима за промену апропријације од стране суда.

Економска класификација 512200 – опрема – на овој економској класификацији планирана је куповина опреме за рад суда.

**ПРЕДСЕДНИК
АПЕЛАЦИОНОГ СУДА У БЕОГРАДУ
Судија Душко Миленковић**
